

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	66.443.751,00	15.320.407,02	76.758.888,62	66.284.181,30
Receita tributária	3.664.300,00	1.990.544,90	8.088.410,85	3.741.334,31
IPTU	9.300,00	38.670,71	39.304,27	20.106,29
ISS	2.434.000,00	1.566.707,79	6.645.385,02	2.382.144,71
ITBI	73.000,00	24.879,04	94.755,67	64.373,86
IRRF	997.000,00	331.832,37	1.008.735,80	1.082.412,32
Outras receitas tributárias	151.000,00	28.454,99	300.230,09	192.297,13
Receita de contribuições	798.000,00	142.150,95	837.077,07	770.040,86
Receita previdenciárias	18.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	780.000,00	142.150,95	837.077,07	770.040,86
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	531.300,00	63.001,17	373.856,62	258.741,27
(-) Aplicações financeiras	531.300,00	63.001,17	373.856,62	258.741,27
Transferências correntes	61.857.901,00	13.038.483,33	66.574.566,93	60.267.393,70
Cota-parte do FPM	19.906.027,20	4.358.836,16	19.333.544,61	17.864.702,89
Cota-parte do ICMS	3.513.600,00	681.205,39	3.568.678,67	3.499.098,84
Convênios	900.000,00	-852.236,48	757.035,25	857.830,73
Outras transferências correntes	37.538.273,80	8.850.678,26	42.915.308,40	38.045.761,24
Demais receitas correntes	123.550,00	149.227,84	1.258.833,77	1.505.412,43
Divida ativa	28.500,00	20.109,19	44.479,31	31.020,07
Diversas receitas correntes	95.050,00	129.118,65	1.214.354,46	1.474.392,36
RECEITAS DE CAPITAL (II)	24.284.165,93	362.533,37	2.180.191,59	4.084.853,72
Operações de crédito (III)	5.289.867,93	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	18.989.298,00	362.533,37	2.180.191,59	4.084.853,72
Convênios	18.989.298,00	362.533,37	2.180.191,59	4.084.853,72
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	18.989.298,00	362.533,37	2.180.191,59	4.084.853,72

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2014 (Novembro a Dezembro)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV) | 85.433.049,00 | 15.682.940,39 | 78.939.080,21 | 70.369.035,02 |

DESPESAS PRIMÁRIAS	DESPESAS EXECUTADAS				DESPESAS EXECUTADAS	
	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ATUAL	DESP. LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ANTERIOR
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	79.505.477,50	12.649.211,60	71.358.549,31	1.404.266,51	61.753.779,70	996.139,15
Pessoal e encargos sociais	43.044.400,50	7.702.469,43	41.151.720,31	0,00	33.626.144,71	9.954,60
Juros e encargos da dívida (IX)	35.018,00	0,00	2.881,75	0,00	15.347,15	0,00
Outras despesas correntes	36.426.059,00	4.946.742,17	30.203.947,25	1.404.266,51	28.112.287,84	986.184,55
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	79.470.459,50	12.649.211,60	71.355.667,56	1.404.266,51	61.738.432,55	996.139,15
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	11.473.739,43	1.456.872,32	7.019.804,97	934.791,95	8.281.815,52	186.213,97
Investimentos	10.615.831,43	1.330.722,23	6.198.248,68	934.791,95	6.840.671,43	186.213,97
Inversões financeiras	8.215,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	8.215,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	849.693,00	126.150,09	821.556,29	0,00	841.144,09	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	10.624.046,43	1.330.722,23	6.198.248,68	934.791,95	7.440.671,43	186.213,97
Reserva de contingência (XVI)	280.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	90.374.505,93	13.979.933,83	-	79.892.974,70	-	70.361.457,10
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-4.941.456,93	1.703.006,56	-	-953.894,49	-	7.577,92
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 303.478,88 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mauriti - DATA DA EMISSÃO: 30/01/2015 - HORA DA EMISSÃO: 11:26:31

FRANCISCO EVANILDO SIMÃO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

INFOCONT ASSESSORIA CONTÁBIL MUNICIPAL
CONTADOR RESPONSÁVEL

TARCILA GOMES DE MORAIS
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

DANIELA SILVA SOBRAL ALENCAR
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO